
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МАОУ «СОШ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

от 10.06.2022г. № 137 

г. Верхняя Пышма 

 

Об утверждении состава рабочей группы учителей по разработке рабочих программ 

На основании приказов Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы учителей по разработке рабочих программ – 2021 

(Приложение № 1). 

2. Рабочей группе учителей: 

- изучить Положение, ФГОС-2021 и примерную ООП соответствующего уровня 

(НОО/ООО), письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.02.2022 № А3-113/03, содержащее методические рекомендации по введению 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

- использовать Реестр примерных программ (fgosreestr.ru), портал Единого содержания 

общего образования (edsoo.ru/constructor); 

- разработать рабочие программы ФГОС – 2021 по учебным предметам (курсам, 

внеурочной деятельности) в соответствии с Положением, ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

примерной ООП НОО/ ООО, методическими рекомендациями. 

Срок: до 30 июня 2022 года. 

3. Руководителям школьного методического объединения (ШМО): 

- проконтролировать деятельности учителей ШМО по разработке рабочих программ по 

учебным предметам (курсам, внеурочной деятельности); 

- обеспечить методическую помощь учителям ШМО в разработке, корректировке 

рабочих программ по учебному предмету (курсу, внеурочной деятельности); 

- организовать заседание ШМО, где рассмотреть и принять рабочие программы ФГОС 

– 2021 по учебным предметам (курсам, внеурочной деятельности). 

4. Контроль деятельности рабочей группы учителей, руководителей ШМО возложить на 

зам. директора по НМР Печинскую К.А., И.о. зам. директора по УВР Кузнецову С.С. 

 

 

И.о. директора МАОУ «СОШ № 3» _______________ Светличная Т.А. 

  



 

 

Приложение №1 

к приказу от 10.06.2022г № 137 

№ ФИО Предмет Руководитель 

ШМО 

Начальное общее образование 

1. Астахова В.А., Хазеева Т.И. Учебный предмет 

Окружающий мир 

Кузнецова С.С. 

2. Квашнина С.Н, Першукова А.В., 

Андреева З.С., Ившина Н.А. 

Учебный предмет 

Русский язык 

Кузнецова С.С. 

3. Клещёва А.Я., Зубарева Н.А. Учебный предмет 

Математика 

Кузнецова С.С. 

4 Кобелина Е.А., Кузнецова С.С, 

Заразилова В.В. 

Учебный предмет 

Литературное чтение 

Кузнецова С.С. 

5. Бусловская М.И., Щепина Д.А. Учебный предмет 

Технология 

Кузнецова С.С. 

6. Шингарова Д.А., Назарова К.С. Учебный предмет 

Физическая культура 

Кузнецова С.С. 

7. Горбунова Е.И., Чеснокова А.С., 

Кравченко Н.А. 

Учебный предмет 

Изобразительное искусство 

Кузнецова С.С. 

8. Печинская К.А., Торгашева А.Н., 

Кропачева А.С. 

Учебный предмет 

Музыка 

Кузнецова С.С. 

9. Русинова Н.А., Бирюкова Е.А, 

Дьякова Н.Н. 

Учебный предмет 

ОРКСЭ 

Кузнецова С.С. 

10. Ускова М.В, Четкова Р.М, Лачина 

А.Ю. 

Учебный предмет 

Развитие речи 

Кузнецова С.С. 

Основное общее образование 

1. Хорошенко О.В., Щепкина М.В. Учебный предмет 

Технология 

Хорошенко О.В. 

2. Кузенков А.Н., Назарова К.С. Учебные предметы 

ОБЖ 

Назарова К.С. 

3. Шингарова Д.А., Назарова К.С., 

Кузенков А.Н. 

Учебный предмет 

Физическая культура 

Назарова К.С. 

4. Ружникова С.В. Учебный предмет 

Музыка 

Датченко О.В. . 

5. Глинкина К.В., Терентьева С.В. Учебный предмет 

Математика, 

учебные курсы Решение 

олимпиадных задач, 

Занимательная математика 

Глинкина К.В. 

6. Валова К.В., Щапова Е.П. Учебный предмет 

Биология, Химия  

Валова К.В. 

7. Печинская К.А. Учебный курс 

Основы проектной и 

исследовательской 

деятельности 

Печинская К.А. 

8. Образцова Е.В., Хамидуллина В.А., 

Кокорина Ю.С., Пахалкова М.Н., 

Панфилова О.Е. 

Учебный предмет 

Иностранный язык 

Хамидуллина В.А. 

9. Антонова О.О., Кирсанова Е.Н. Учебный предмет 

География 

Валова С.В. 



 

 

10. Галеев А.О., Добрынин П.А. Учебный предмет 

История 

Датченко О.В. 

11. Сизова Н.В. Учебный предмет 

ОДНКНР 

Датченко О.В. 

12. Морозова Т.В., Майорова О.В., 

Подкорытова Г.И. 

Учебные предметы 

Русский язык, Литература 

Иощенко Е.Ф. 

13. Сизова Н.В. Учебный предмет 

ИЗО 

Датченко О.В. 

 


		2022-09-13T11:25:54+0500
	Шингарова Татьяна Викторовна




